
UCHWAŁA NR VI/33/2024 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Borowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na działania Wójta Gminy Borowie, dotycząca złamania procedury 
odwoływania dyrektora Zespołu Szkół w Głoskowie oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie dotyczące sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Borowie, zobowiązując go do 
poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83AB9110-FE4F-4B6D-BE74-B7082A637731. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wojewoda Mazowiecki przekazał do Rady Gminy Borowie według właściwości skargę Dyrektora 
Zespołu Szkół w Głoskowie z dnia 6 września 2024 roku ( wpływ do tut. organu 13.09.2024r.) 
dotyczące skargi Dyrektora Zespołu Szkół w Głoskowie na działania Wójta Gminy Borowie, 
dotycząca złamania procedury odwoływania dyrektora Zespołu Szkół w Głoskowie, 
niezachowania administracyjnych terminów, a tym samym pozbawienia możliwości złożenia 
wyjaśnień przez dyrektora Zespołu Szkół w Głoskowie. 
Na podstawie § 77 Uchwały Nr XLVII/225/2018 Rady Gminy Borowie z dnia 25 września 2018r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018r. poz. 10019) Przewodniczący 
Rady Gminy Borowie skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej 
rozpatrzenia. 
W dniu 16 września 2024 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 
zapoznała się z treścią złożonej skargi oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy Borowie członkowie 
Komisji jednogłośnie uznali skargę za bezzasadną i taką rekomendację przedstawiła Radzie. 
W sprawie zarzutu w skardze, dotyczącego pozbawienia możliwości złożenia wyjaśnień przez 
dyrektora. Po pierwsze, wskazuje się, że pani Dyrektor została zapoznana z zarzutami na etapie 
wcześniejszym, tj. podczas Rady Pedagogicznej, gdy przedstawiono wniosek o jej odwołanie. Po 
drugie, gdyby pani Dyrektor stawiła się na wezwanie organu, mogłaby ponownie zapoznać się 
zarzutami, co determinowałoby „ustosunkowanie się do nich”.  
Jednocześnie podkreślenia wymaga fakt, iż pomimo że pani Dyrektor nie mogła stawić się 
osobiście z powodu zaplanowanych obowiązków- jak wynikało z jej pisma informującego o 
swojej niemożności stawienia się- to jednak w tym samym dniu i o wyznaczonej godzinie 
wezwania - osobiście pojawiła się w Urzędzie i dostarczyła pismo. Wskazuje to wyraźnie na fakt, 
że była fizycznie obecna w urzędzie, co z kolei podważa jej twierdzenie o braku możliwości 
osobistego uczestnictwa. Fakt, że mimo swoich obowiązków zawodowych (lekcje, spotkania, 
zadania) znalazła czas na dostarczenie pisma, świadczy o tym, że jej harmonogram nie kolidował 
w sposób znaczący z możliwością wzięcia udziału w wyznaczonych przez organ czynnościach. 
Odnosząc się do zarzutów wskazanych w skardze dot. niezachowania administracyjnych 
terminów z kpa, wskazuje się, iż wezwanie jest nakazem organu administracji, skierowanym do 
określonej osoby i zobowiązującym ją do wzięcia udziału w czynnościach procesowych i do 
złożenia wyjaśnień niezależnym od terminu. Zgodnie bowiem z brzmieniem art. 50 § 1 kpa 
„Organ administracji publicznej może wzywać osoby do udziału w podejmowanych czynnościach 
i do złożenia wyjaśnień lub zeznań osobiście, przez pełnomocnika, na piśmie, jeżeli jest to 
niezbędne dla rozstrzygnięcia sprawy lub dla wykonywania czynności urzędowych.”  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83AB9110-FE4F-4B6D-BE74-B7082A637731. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/33/2024 RADY GMINY BOROWIE z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


